- 1 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

SBIC® West Japan  - News Release -
  ２０１８年１１月１４日

各 位

大阪中小企業投資育成株式会社

代表取締役社長 齋 藤  浩

（大阪市北区中之島３－３－２３）

（お問い合わせ先： 4 頁に記載）

２０１８年１１月定例発表

下記の通り、2018 年 10 月分として投資を実行しました。

Ａ．投資先企業

＜新規投資＞

・株式

社 名 所在地 代表者 資本金 主要事業・製商品 投資額

㈱都給食
京都府

城陽市
西島 週三 4,000 万円 社員食堂の運営受託 1,750 万円

＜再投資＞

・株式

社 名 所在地 代表者 資本金 主要事業・製商品 投資額

㈱梶原鉄工所
兵庫県

姫路市
梶原 敏樹 2,800 万円 産業用機械・装置の製造 330 万円

㈱極東製作所
大阪府

東大阪市
石橋 英司 1 億 6,000 万円

六角穴付ボルト、精密ネジ

等の製造
1,250 万円

このほど、次のとおり投資を実行しました。

・株　　　　　式 １，７５０万円

・引　受　時　期 ２０１８年１０月

【 会 社 概 要 】

ﾌ ﾘ ｶ ﾞ ﾅ ﾆｼｼﾞﾏ ｼｭｳｿﾞｳ

代 表 者 西島　週三 （代表取締役社長）

本 社 所 在 地 京都府城陽市久世荒内１７７－６ (〒610-0102)

電 話 番 号 （０７７４）５３－６００１

Ｆ Ａ Ｘ 番 号 （０７７４）５２－８０５０

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.miyakog.co.jp

事 業 所 所 在 地 同上及び社員食堂受託先１０７事業所

資 本 金 ４，０００万円

設 立 年 月 １９７３年３月　（創業　同年）

従 業 員 数 ２２名

主要事業・製商品 社員食堂の運営受託

主 要 得 意 先 ニチダイ、京都産業大学、新関西製鐵　他

年 商 ９億円　（2018/3期）

株式会社都
ミヤコ

給食
キュウショク

　京滋、大阪地域を営業エリアとする社員食堂の受託業者。同業他社が参入しにくい中

小規模向け（喫食数４０～２００／日）を得意としている。

　セントラルキッチンを導入し、食堂運営においてもレシピを含む作業マニュアルを整

備することで効率化を図る他、複数メニューをリーズナブルな価格で提供することでも

差別化を図っており、独自の事業基盤を構築している。

　今後は、人財確保や福利厚生制度を充実させようとする中堅・中小企業向けに受託機

会の拡大が見込まれ、更なる成長が期待できる。

- 2 -

- 3 -

再投資先の概要

◎株式

・株式会社梶原鉄工所
カジワラテッコウショ

事    業    所：兵庫県姫路市飾磨区恵美酒４４１
電     話：（０７９）２３５－６１５１
代   表   者：代表取締役社長  梶原 敏樹（ｶｼﾞﾜﾗ ﾄｼｷ）
Ｕ   Ｒ   Ｌ：http://www.kajiwara-ltd.co.jp/
資   本   金：２,８００万円
設 立 年 月：１９５０年９月
主要事業・製商品：産業用機械・装置の製造
初 回 投 資 年 月：２０１７年１１月
今 次 投 資 額：３３０万円

・株式会社極東製作所

キョクトウセイサクショ

事    業    所：大阪府東大阪市若江本町３－５－２９
電     話：（０６）６７２２－１２５１
代   表   者：代表取締役社長  石橋 英司（ｲｼﾊﾞｼ ｴｲｼﾞ）
Ｕ   Ｒ   Ｌ：http://www.kyokuto-jp.com
資   本   金：１億６，０００万円
設 立 年 月：１９４９年６月
主要事業・製商品：六角穴付ボルト、精密ネジ等の製造
初 回 投 資 年 月：１９６６年１２月
今 次 投 資 額：１，２５０万円

- 4 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

Ｂ．投資実績（ご参考）

 2015/3 末 2016/3 末 2017/3 末 2018/3 末 2018/10 末現在

投資累計社数 （社） 1,813 1,880 1,939 1,992 2,002

投資累計額 （億円） 813 831 848 866 870

（上記グラフ及び数値には、投資事業有限責任組合による投資分を含んでおります。）

------------------------------------------------------------------------------------------

1,300

1,400

1,500

1,600

1,700

1,800

1,900

2,000

2,100

600

650

700

750

800

850

900

950

1,000
社億円 投資累計の推移(最近１０年間)

累計投資額 累計社数

◇本発表に関するお問い合わせ先

総務企画部

笹野・神田・松本

電 話 ： 06-6459-1700

メール ： pr@sbic-wj.co.jp

- 5 -

・投資育成® および SBIC® は中小企業投資育成三社の登録商標です。

Ｃ．今後の主な成長支援活動予定
１． 投資育成ビジネスフォーラム《無料》（次回発表まで）
  ・投資育成ビジネスフォーラムは、参加者が、講師（発表者）である外部機関や大阪投資育成投資

先企業から、各種経営情報、サービス情報、技術情報などをタイムリーに得られるようにする「会
合」であります。各回にテーマを設定し、関心ある方々に参加して頂き、情報収集やビジネスマ
ッチングに役立てて頂くことを目的としています。

◎ 第１２５８回

テ ー マ 中堅企業の退職金・企業年金制度改革の動き

開 催 日 ２０１８年１１月２７日（火）１３：３０～１５：３０

講  師 中澤年金退職金事務所 代表 中澤 武 氏

㈱ビギン・ワン 専務取締役 平松陽子 氏

会  場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

内  容 厚生年金基金解散や人材難を契機に、中堅企業でも会社へ貢献した人を優遇するポ

イント制退職金制度や、優秀な人材を採用するための確定拠出年金制度などが当た

り前となってきました。昔ながらの勤続年数重視の年功序列型退職金制度のままに

なっていませんか？セミナーをきっかけに制度を見直しましょう。

◎ 第１２５９回

テ ー マ 中小企業の人材確保！人事と採用における制度改革

開 催 日 ２０１８年１１月２８日（水）１４：００～１６：００

講  師 社会保険労務士法人 和（なごみ） 社会保険労務士 床田知志 氏

ＮＰＯ法人役立つ税理士協議会 理事長 谷 敦 氏

会  場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

内  容 雇用環境は「売手市場」が続き、中小企業における採用状況は厳しさを増しておりま

す。選んでもらえる企業・長く勤めてもらえる企業にすべく、人事と採用における制

度改革についてお話致します。また、会社を継続させるだけでなく、人を雇うにも、

採用するにも財源は重要となります。福利厚生制度の充実とともに財源準備にも対

応できる方法もお伝え致します。

◎ 第１２６０回

テ ー マ 更なる成長を実現する新たなビジネスモデル構築セミナー

開 催 日 ２０１８年１１月２９日（木）１４：００～１６：００

講  師 ㈱タナベ経営 大阪本部本部長代理 巻野隆宏 氏

会  場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

内  容 デジタルテクノロジーやオープンイノベーションなど、外部環境の変化はますます

加速しています。そのような環境の中、依然として売るモノ ×  売り方が変わって

いない企業と新しいビジネスモデルへ挑戦を続ける企業との間には業績や顧客基盤

はもちろん社内風土にも大きな差が生まれています。更なる成長のためには新たな

ビジネスモデルの構築が不可欠です。事例を交えながら更なる成長を実現するため

の新たなビジネスモデルの構築についてご紹介します。

２． 投資育成ビジネススクール・セミナー《有料》（１１,１２月実施分）
＜スクール＞
■ 「チームを動かすための管理職塾」＜２０１８年１０月～２０１９年３月（全６回）＞

・開 催 日 時：第２回会合 １１月８日（木）１０：００～１７：００

・第２回会合ﾃｰﾏ：リーダーシップ②

・会     場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

・講     師：元Ｐ＆Ｇ アジアパシフィック最優秀マネージャー 小森康充 氏

・プログラムの特長：管理職やリーダーの役割は多岐にわたりますが、最も重要な役割は部下を上手く

使い、会社としての目標を達成し、部下を育成することです。
「リーダーシップスキル」「マネジメントスキル」「コミュニケーションスキル」

これら３つのスキルを中心に学ぶことが、強い次世代のリーダーを育てる最も

効果的な方法です。この３つのスキルに絞り徹底的に実践で鍛えます。

- 6 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

■ 後継者交流コース「新輪会」＜２０１８年９月～２０１９年２月（全６回）＞

・開 催 日 時：２０１８年１１月１５日（木）～１６日（金）

・第３回会合ﾃｰﾏ：熊本合宿

・訪 問 企 業：白鷺電気工業㈱、㈱くまさんメディクス 等

・プログラムの特長：将来の事業承継をにらんだ後継者同士の勉強会の場・自己研鑽の場を設け、また

懇親会等を通じて同じ立場にある後継者同士の交流の場を設定することにより、

相互理解、相互刺激を促進する、社長候補者同士の交流会「新輪会」を開設いた

します。これを機会に、親睦を深め、ビジネスマッチングの可能性をも探って頂

けたら幸いです。

■ 「プロフェッショナル営業マン育成コース」＜２０１８年１０月～２０１９年３月（全６回）＞

・開 催 日 時：第２回会合 １１月２１日（水）１０：００～１７：００

・第２回会合ﾃｰﾏ：営業の効率化とスケジュール管理テクニック

・会     場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

・講     師：㈱アタックス・セールス・アソシエイツ コンサルタント 酒井利昌 氏

・プログラムの特長：知識を押し売りするような「情報提供型」のスクールではありません。受講者の

行動を実際に変え、変化を体現しながら習慣化し、ノウハウを吸収していくスク

ールです。実際にあらゆる企業の業績改善に携わったコンサルタントだからこ

そ、スクールの内容は実践的です。参加者は現場での実践において得た気付きや

経験を体に叩き込めるだけではなく、同じ志を持った他企業の仲間との触れ合

いにより、強靭な営業力を体得することができます。

営業現場の改善で高い評価を得ている研修内容だからこそ可能となる個人コン

サルティングに近い研修です。

■ 「チームを動かすための管理職塾」＜２０１８年１０月～２０１９年３月（全６回）＞

・開 催 日 時：第３回会合 １２月６日（木）１０：００～１７：００

・第３回会合ﾃｰﾏ：メンバー育成①

・会     場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

・講     師：元Ｐ＆Ｇ アジアパシフィック最優秀マネージャー 小森康充 氏

・プログラムの特長：管理職やリーダーの役割は多岐にわたりますが、最も重要な役割は部下を上手く

使い、会社としての目標を達成し、部下を育成することです。
「リーダーシップスキル」「マネジメントスキル」「コミュニケーションスキル」

これら３つのスキルを中心に学ぶことが、強い次世代のリーダーを育てる最も

効果的な方法です。この３つのスキルに絞り徹底的に実践で鍛えます。

■ 後継者交流コース「新輪会」＜２０１８年９月～２０１９年２月（全６回）＞

・開 催 日 時：２０１８年１２月７日（金）１３：００～１７：００

・第４回会合ﾃｰﾏ：決断力

・講     師：元Ｐ＆Ｇ アジアパシフィック最優秀マネージャー 小森康充 氏

・プログラムの特長：将来の事業承継をにらんだ後継者同士の勉強会の場・自己研鑽の場を設け、また

懇親会等を通じて同じ立場にある後継者同士の交流の場を設定することにより、

相互理解、相互刺激を促進する、社長候補者同士の交流会「新輪会」を開設いた

します。これを機会に、親睦を深め、ビジネスマッチングの可能性をも探って頂

けたら幸いです。

- 7 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

■ 「プロフェッショナル営業マン育成コース」＜２０１８年１０月～２０１９年３月（全６回）＞

・開 催 日 時：第３回会合 １２月１９日（水）１０：００～１７：００

・第３回会合ﾃｰﾏ：プロフェッショナルマナーと人間関係構築テクニック

・会     場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

・講     師：㈱アタックス・セールス・アソシエイツ コンサルタント 酒井利昌 氏

・プログラムの特長：知識を押し売りするような「情報提供型」のスクールではありません。受講者の

行動を実際に変え、変化を体現しながら習慣化し、ノウハウを吸収していくスク

ールです。実際にあらゆる企業の業績改善に携わったコンサルタントだからこ

そ、スクールの内容は実践的です。参加者は現場での実践において得た気付きや

経験を体に叩き込めるだけではなく、同じ志を持った他企業の仲間との触れ合

いにより、強靭な営業力を体得することができます。

営業現場の改善で高い評価を得ている研修内容だからこそ可能となる個人コン

サルティングに近い研修です。

＜セミナー＞
■《福岡開催》 営業管理職マネジメント研修（２日間）
 ・開 催 日 時：２０１８年１１月１日（木）～２日（金）１０：００～１７：００

・講     師：㈱アタックス・セールス・アソシエイツ  取締役 桑原賢一 氏

・会     場：博多バスターミナルビル ９Ｆ 第１３ホール
・プログラムの特長：部下を迷わせる指示をしている営業管理職は失格です。組織も自身も正しい現

状認識のもと、迷わせない具体的な指示・ルールを与え行動させることが出来

るようにならねばなりません。営業管理職の仕事は発生主義に陥ることなく目

標予算を絶対達成させることから逆算した組織運営です。論理的思考と目標達

成のフレームワークを学びながら具体的な指導法と改善の流れを解説します。

■「数字力」強化セミナー
 ・開 催 日 時：２０１８年１１月２０日（火） １０：００～１７：００
・講     師：御堂筋税理士法人＆組織デザイン研究所 小笠原士郎 氏

・会     場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

・プログラムの特長：経営幹部・管理職層に、数字に弱すぎる人が多いと、客観的な議論ができず、

現状を見誤るケースが多々見られます。現状を見誤ると次の一手が打てず、そ

んな残念な企業を数多く見るにつけ、危機感を強く感じます。単なる会計や簿

記のセミナーでは、経営に活かせる「数字力」は身につきません。なぜ「数字

力」が必要なのか、どこの「数字」をどのように見ればいいのかを詳しく解説

し、経営者・経営幹部・管理職が身に付けておきたい「数字力」を、感覚的、

体感的に、強化することを目指します。

■「高卒採用」強化セミナー
 ・開 催 日 時：２０１８年１２月３日（月）１３：３０～１６：３０
・講     師：educo 代表 吉田優子 氏

・会     場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

・プログラムの特長：採用ルールやスケジュールが非常に厳格に定められている高卒採用活動におい

て、自社に合う人材に応募してもらうためには、高校独自の文化や高校生の傾

向をつかむことが必要です。高校内にて、高校生の進路指導・面接練習に長年

携わる専門家の講師が、高校現場での就職活動の現状や、高校生・先生に選ば

れる求人票の書き方、高校との長期的な関係構築など、高卒採用で知っておく

べきポイントをお伝えします。

- 8 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

■《福岡開催》「高卒採用」強化セミナー
 ・開 催 日 時：２０１８年１２月１４日（金）１３：００～１６：００

・講     師：educo 代表 吉田優子 氏

・会     場：博多バスターミナルビル ９Ｆ・第１ホール

・プログラムの特長：採用ルールやスケジュールが非常に厳格に定められている高卒採用活動におい

て、自社に合う人材に応募してもらうためには、高校独自の文化や高校生の傾

向をつかむことが必要です。高校内にて、高校生の進路指導・面接練習に長年

携わる専門家の講師が、高校現場での就職活動の現状や、高校生・先生に選ば

れる求人票の書き方、高校との長期的な関係構築など、高卒採用で知っておく

べきポイントをお伝えします。

３．日本公庫連携セミナー《無料》（１１,１２月実施分）
■ 《福岡開催》中小企業のための自社オリジナル人事制度のつくり方

 ・開 催 日 時：２０１８年１１月９日（金）１５：００～１７：１５

・講     師：片岡経営サポートオフィス 代表 片岡祐樹 氏

・会     場：ソラリア西鉄ホテル ８Ｆ・彩雲／月

・プログラムの特長：人事制度は、人材の採用・定着・教育に大きな力を発揮します。しかし、パッ

ケージ化された人事制度は失敗している例が散見されます。人事制度は企業規

模、風土、事業戦略、業態によって適合する考え方や制度は異なります。だか

らこそ、自社に合った、自社のためのオリジナル人事制度が必要です。そのた

めのポイントをお伝えいたします。

■ 《松山開催》地域社会での永続を目指すこれからのオーナー経営

 ・開 催 日 時：２０１８年１１月３０日（金）１４：５５～１７：４５

・講     師：㈱エスネットワークス 西日本事業承継支援部長 桐原文彦 氏

         中小機構 海外展開セミナー講師 佐藤一八 氏

・会     場：ダイワロイネットホテル松山 ２Ｆ･会議室

・プログラムの特長：企業環境が大きく変化していく時代、事業承継後も自社が永続発展していける

のか、絶対の自信を持てる経営者は少ないのではないでしょうか。セミナーで

は、オーナー経営者が考えておくべき事業承継のポイントをお話しいたしま

す。第２部では、アセアンの投資環境について、中小機構の海外展開セミナー

講師が説明いたします。

■ 《神戸開催》働き方改革は生産性カイカク！！

 ・開 催 日 時：２０１８年１２月３日（月）１４：００～１６：３０

・講     師：㈱タナベ経営 取締役 藁田 勝 氏

・会     場：神戸商工会議所 神商ホールＡ

・プログラムの特長：「働き方改革は生産性カイカク！！」そのポイントは、（１）ビジネスモデル

（２）戦略投資（３）人材育成」 にあります。ポスト２０２０における経済

環境下で持続的成長を実現していくためのヒントをご提言します。

Ｄ．主な成長支援活動実績
１． 投資育成ビジネスフォーラム《無料》（１０,１１月実施分）

◎ 第１２２７回

テ ー マ 経営者が取り組む業績向上対策セミナー

開 催 日 ２０１８年１０月１日（月）１４：００～１６：００

講  師 ㈱タナベ経営 大阪本部 山本哲也 氏

◎ 第１２３９回

テ ー マ 経営者の想いが伝わり社員が育つこれからの人事評価セミナー

開 催 日 ２０１８年１０月３日（水）１４：００～１６：３０

講  師 ＦＭＢコンサルタンツ㈱ 人事コンサルタント 松本昌也 氏

- 9 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

◎ 第１２４０回

テ ー マ 腹落ちする中期経営計画の策定と実行

開 催 日 ２０１８年１０月４日（木）１３：３０～１６：００

講  師 クールロジック㈱ 代表 村松 毅 氏

◎ 第１２４１回

テ ー マ 絶対に失敗しない事業承継対策

開 催 日 ２０１８年１０月５日（金）１４：００～１６：３０

講  師 共栄法律事務所 弁護士 溝渕政男 氏

㈱エスネットワークス 関西支店 マネージャー 首藤迅亜 氏

◎ 第１２４２回

テ ー マ Ｖ字回復実現セミナー

開 催 日 ２０１８年１０月１０日（水）１３：３０～１６：３０

講  師 ジャパンコンサルティングファーム㈱

代表取締役 石原尚幸 氏、代表取締役 橘 雅恵 氏

◎ 第１２４３回

テ ー マ 人事分析に基づく！評価・賃金制度のつくり方

開 催 日 ２０１８年１０月１２日（金）１３：３０～１６：３０

講  師 ㈱新経営サービス 人事戦略研究所シニアコンサルタント 岸本耕平 氏

◎ 第１２４４回

テ ー マ 未来型組織開発

開 催 日 ２０１８年１０月１５日（月）１４：００～１６：３０

講  師 ＭＩＲＡＣＲＥＡＴＩＯＮ㈱ 取締役 北川賢司 氏

◎ 第１２４６回

テ ー マ 日本での外国人労働者の受入れや現地法人での人事・労務の留意点 海外支援

開 催 日 ２０１８年１０月１８日（木） １３：３０～１６：３０

講  師 ＰＭＡＣビジネスコンサルティング㈱ 取締役 得田政臣 氏

◎ 第１２４７回

テ ー マ 稼ぐ、集客するＷｅｂサイト！Ｗｅｂノウハウ紹介セミナー

開 催 日 ２０１８年１０月２２日（月）１４：００～１６：３０

講  師 福博印刷㈱ Ｗｅｂプロデューサー 戦略コンサルタント 川浪秀之 氏

◎ 第１２４８回

テ ー マ 受注型産業向け 経営者のための事業戦略構築セミナー

開 催 日 ２０１８年１０月２３日（火）１４：００～１６：００

講  師 ㈱タナベ経営 大阪本部本部長代理 土井大輔 氏

◎ 第１２４９回

テ ー マ ＴＯＰ３％企業の人事給与制度 ５大戦略

開 催 日 ２０１８年１０月２６日（金）１３：３０～１６：３０

講  師 ㈱福田式経営研究所・福田式賃金管理事務所 所長 福田秀樹 氏

◎ 第１２５０回

テ ー マ 《福岡開催》稼ぐ、集客するＷｅｂサイト！Ｗｅｂノウハウ紹介セミナー

開 催 日 ２０１８年１０月２６日（金）１４：００～１６：３０

講  師 福博印刷㈱ Ｗｅｂプロデューサー 戦略コンサルタント 川浪秀之 氏

- 10 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

◎ 第１２５１回

テ ー マ “社員から選ばれる会社”を創る

開 催 日 ２０１８年１１月２日（金）１３：３０～１５：３０

講  師 １００年企業創り合同会社 経営コンサルタント 小野知己 氏、日高安則 氏

◎ 第１２５２回

テ ー マ 《福岡開催》イマドキの工場作り

開 催 日 ２０１８年１１月６日（火）１３：３０～１６：００

講  師 ㈱ＺＥＲＯ１ 代表取締役社長  多田夏代 氏、

シニアプロフェッショナルコンサルタント 雲宝広貴 氏

阪急コンストラクション・マネジメント㈱

シニアコンサルタント 林 秀行 氏、マネジメントリーダー 野田浩司 氏

◎ 第１２５３回

テ ー マ 後継者が最低限押えておくべき自社株知識

開 催 日 ２０１８年１１月７日（水）１４：００～１６：３０

講  師 ㈱エスネットワークス 関西支店 マネージャー 首藤迅亜 氏

◎ 第１２５４回

テ ー マ 成果を上げる管理者の育て方

開 催 日 ２０１８年１１月１３日（火）１４：００～１６：３０

講  師 ㈱新経営サービス 実践管理者養成講座 担当講師 岡野隆宏 氏

◎ 第１２５５回

テ ー マ 人材育成のための目標管理の仕組み

開 催 日 ２０１８年１１月１４日（水）１４：００～１６：３０

講  師 ＭＩＲＡＣＲＥＡＴＩＯＮ㈱ 取締役 北川賢司 氏

◎ 第１２５６回

テ ー マ 組織のモチベーションを高めるリーダー、戦略を実行・実現させるマネージャー

開 催 日 ２０１８年１１月１５日（木）１３：３０～１６：００

講  師 クールロジック㈱ 代表取締役 村松 毅 氏

◎ 第１２５７回

テ ー マ 「本当に役に立つＢＣＰ」策定セミナー

開 催 日 ２０１８年１１月１６日（金）１４：００～１６：００

講  師 パイラップ 代表 高杉英雄 氏

２． 投資育成ビジネススクール・セミナー《有料》（１０月実施分）
＜スクール＞
■ 後継者交流コース「新輪会」＜２０１８年９月～２０１９年２月（全６回）＞

・開 催 日 時：２０１８年１０月１９日（金）１３：００～１７：００

・第２回会合ﾃｰﾏ：絶対達成力 目標に対する経営者の心得

■ 「チームを動かすための管理職塾」＜２０１８年１０月～２０１９年３月（全６回）＞

・開 催 日 時：第１回会合 １０月１１日（木）１０：００～１７：００

・第１回会合ﾃｰﾏ：リーダーシップ①

■ 「プロフェッショナル営業マン育成コース」＜２０１８年１０月～２０１９年３月（全６回）＞

・開 催 日 時：第１回会合 １０月２４日（水）１０：００～１７：００

・第１回会合ﾃｰﾏ：目標予算を達成させる思考と技術（超行動）

・会     場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

- 11 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

＜セミナー＞
■人を動かす「伝達力」強化セミナー
 ・開 催 日 時：２０１８年１０月１７日（水） １０：００～１７：００
・講     師：（一社）日本プレゼンテーション教育協会 代表理事 西原 猛 氏

３．日本公庫連携セミナー《無料》（１０月実施分）
■ 《奈良開催》外国人雇用の基礎知識

 ・開 催 日 時：２０１８年１０月４日（木）１５：００～１７：００

・講     師：㈱ソフィアステージ 代表取締役 福西綾美 氏

◇成長支援活動に関するお問い合わせ先

事業支援部  福山 裕人

電 話 ： 06-6459-1700

メール ： support@sbic-wj.co.jp

- 12 -

・投資育成® および SBIC® は中小企業投資育成三社の登録商標です。

Ｅ．「投資育成ビジネスネット」

★優れた製品・役立つサービス きっと見つかる新たなビジネスパートナー★

https://www.toushiikusei.net/

「投資育成ビジネスネット」は、インターネットオンラインによる投資先企業同士

が利用するビジネスマッチングのしくみです。

2018 年 7 月 5 日にリニューアルしました！！

レイアウトを使いやすく一新し、スマートフォンにも対応しました。ビジネスマッ

チングや情報発信において、企業様にとって役立つサイトとなっています。

◇投資育成ビジネスネットに関するお問い合わせ先

事業支援部  福山・中川・三竿

電 話 ： 06-6459-1700

メール ： bm@sbic-wj.co.jp

投資育成ビジネスネット 検索

【今月の注目売りたい案件】
★医療機器の開発受託(ODM・OEM)／JOHNAN㈱

★小径ボルト専用ノブキャップ『ボルトインノ

ブキャップ ミニ』／㈱大里

★ヘルシーフットウォッシャー“小梅”

／大阪銘板㈱

★物流ソリューション(一時保管倉庫or仮組、

修正、入出庫、運搬等)／サハシ特殊鋼㈱

【今月の注目ブログ】
★名古屋老舗のテント商会／㈱丸八テント商会

★「メタルドゥ レアメタル情報ブログ」

：㈱メタルドゥ

★「産業新聞今日のトップニュース」

：㈱産業新聞社

３投資育成が連携！！

１,５１０社が登録済
・大阪投資育成  937 社

・名古屋投資育成 261 社

・東京投資育成  312 社

（2018.10.31 現在）

- 13 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

優良中小企業が集まった就活ナビサイト

「投資育成キャリアナビ」が

１２月３日、全国版に拡大します！

 大阪中小企業投資育成では、新卒就職を希望する学生と、採用意欲のある投資先企業と

をマッチングする就活ナビサイト「投資育成キャリアナビ」を、２０１８年７月より運営

しています。

現在は、大阪投資育成の投資先である西日本の中小企業のみが採用情報を掲載していま

すが、２０１８年１２月３日（月）より、姉妹会社である名古屋投資育成・東京投資育成

管轄の投資先企業も登録が可能になり、全国版に拡大します。

全国版オープン時点で、登録企業数は現在の３８０社から６００社程度へ増加すること

が見込まれています。投資育成制度を利用する企業であれば無料で登録が可能です。

「投資育成キャリアナビ」は、ネームバリューのある大手企業に学生が集まる売り手市

場のなか、採用意欲のある投資先中小企業の声を受けて開設しました。

投資育成制度を利用する企業は、収益面や財務面の健全性に加え、事業の成長性やコン

プライアンス体制など、様々な審査基準を満たした優良な中小企業です。人材育成や社内

活性化など独自の取り組みを行う働きがいのある企業も多く、「投資育成キャリアナビ」

は、こうした企業の情報を学生に届けます。

学生に対する知名度は低くても就職先として魅力のある企業の情報を発信することで、

就職活動における視野や選択肢を広げるポータルサイトとして進化させていきます。

スマートフォン用画面

アクセスはコチラ→

https://www.toushiikusei.net/career/

◇投資育成キャリアナビに関するお問い合わせ先

事業支援部  谷井

電 話 ： 06-6459-1700

メール ： career@sbic-wj.co.jp

	11月原稿
	11月発表
	11月再投資原稿
	11月原稿
	記者発表_支援部_1811
	記者発表_ビジネスネット_1811